2 Vitória (ES), segunda-feira, 23 de Novembro de 2020.
ATOS MUNICIPAISDIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Iconha

TERMO DE ADESÃO
ID CidadES:

2020.032E0700001.16.0005
A PREFEITURA MUNICIPAL
DE ICONHA/ES torna público a
Adesão Parcial à Ata de Registro
de Preços nº 010/2020, originária
do Processo Licitatório nº
012/2020 do Regime Diferenciado
de Contratação (RDC) por Registro
de Preços nº 001/2020, de ordem
do CONSÓRCIO INTERMUNICI-
PAL MULTIFINALITÁRIO DA ÁREA
MINEIRA DA SUDENE - CIMAMS,
cujo objeto consiste fornecimento
de bens, produtos, equipamentos
e materiais intraescolares, a fim
de atender a Secretaria Municipal
de Educação, em favor da empresa
ATC BUSINESS COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES EIRELI,
nos itens 25, 26, 27, 30, 48 e 75
no valor total de R$ 68.899,19
(sessenta e oito mil oitocentos
e noventa e nove reais e
dezenove centavos).
Iconha/ES, 20 de novembro de
2020.

JOÃO PAGANINI

Prefeito Municipal
Protocolo 626791

TERMO DE ADESÃO
ID CidadES:

2020.032E0700001.16.0006
A PREFEITURA MUNICIPAL
DE ICONHA/ES torna público a
Adesão Parcial à Ata de Registro
de Preços nº 010/2020, originária
do Processo Licitatório nº
012/2020 do Regime Diferenciado
de Contratação (RDC) por Registro
de Preços nº 001/2020, de ordem
do CONSÓRCIO INTERMUNICI-
PAL MULTIFINALITÁRIO DA ÁREA
MINEIRA DA SUDENE - CIMAMS,
cujo objeto consiste fornecimento
de bens, produtos, equipamentos
e materiais intraescolares, a fim
de atender a Secretaria Municipal
de Educação, em favor da empresa
ATC BUSINESS COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES EIRELI,
nos itens 07, 11, 13, 14, 18, 19,
20, 21, 22 e 64 no valor total de
R$ 547.287,30 (quinhentos e
quarenta e sete mil duzentos
e oitenta e sete reais e trinta
centavos).
Iconha/ES, 20 de novembro de
2020.

JOÃO PAGANINI

Prefeito Municipal
Protocolo 626829

EXTRATO DO CONTRATO Nº
105/2020

Pregão Eletrônico nº 10/2020
ID CidadES:
2020.032E0500001.01.0005
Processo Administrativo:
007.300/2019.
Contratante: Prefeitura Municipal
de Iconha/ES.
Contratada: ALPHA6 VEÍCULOS
ESPECIAIS LTDA (CNPJ:
34.091.218/0001-10)
Objeto: Aquisição de 01 (um)
veículo tipo VAN para atendimento
à Secretaria Municipal de Saúde

do município de Iconha, com
vistas à Execução do Convênio/
SESA/002/2020, a fim de atender
as demandas da Secretaria
Municipal de Saúde.
Valor: R$ 169.799,90 (cento e
sessenta e nove mil setecentos e
noventa e nove reais e noventa
centavos).
Vigência: 12 (doze) meses a
partir da sua assinatura.
Data de Assinatura:
20/11/2020.

JOÃO PAGANINI

Prefeito Municipal
Protocolo 626598

EXTRATO do Contrato nº.
001/2020
Contratante: Instituto de
Previdência dos Servidores do
Município de Iconha - IPASIC
Contratado: ESCRITÓRIO
TÉCNICO DE ASSESSORIA
ATUARIAL SOCIEDADE
SIMPLES LTDA
Objeto: Realizar o Cálculo Atuarial
ano de 2020, Estudo de Susten-
tabilidade e demais documentos
exigidos pelo TCE-ES na PCA e
SPREV.
Modalidade: Dispensa de
Licitação - Art. 24, II da Lei
8.666/93.
Valor Global: R$ 6.000,00
Prazo: 19-11-2020 a 30-04-2021
Contrato já publicado na forma da

LOM, art. 84

Protocolo 626655

EXTRATO DO QUARTO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO N.º

012/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº

002/2018

Processo Adm. nº
016.012/2017
Contratante: Prefeitura Municipal
de Iconha/ES.
Contratada: G P BINDELLI
TRANSPORTES - ME (CNPJ nº
15.182.834/0001-32).
Objeto: Reajuste e Majoração de
Valor do Contrato nº 012/2018
conforme artigo 65, §1º da
Lei 8.666/93, proveniente
da Contratação de Empresa
Especializada para Prestação de
Serviços de Transporte Escolar
Rural, objetivando atendimento
dos alunos matriculados nas
escolas da Rede Municipal e
Estadual de Ensino, residentes
em localidades de zona rural do
município de Iconha.
Da majoração de valor: O valor
KM passa a ser R$ 7,71 (sete
reais e setenta e um centavos).
Fica aditado ao Contrato o valor
total de R$ R$ 2.851,84 (dois
mil oitocentos e cinquenta e
um reais e oitenta e quatro
centavos) a título de acréscimo,
em face ao reajuste de preços com
base no Índice Geral de Preços do
Mercado - IGP-M.
Data de assinatura: 19/11/2020.

JOÃO PAGANINI

Prefeito Municipal
Protocolo 626604

Iúna

HOMOLOGAÇÃO DE
RESULTADO FINAL

O Prefeito de Iúna/ES, Sr. Weliton
Virgílio Pereira, no uso de suas
atribuições, HOMOLOGA a listagem
dos espaços habilitados no sistema
DATAPREV que irão receber o subsídio
mensal referente ao artigo 2°, inciso
II da Lei nº 14.017, de 29 de junho
de 2020 (Lei Aldir Blanc). O presente
feito beneficiará onze (11) espaços
do município de Iúna/ES, onde será
distribuído entre estes o valor de
R$108.000,00 (cento e oito mil reais).
WELITON VIRGILIO PEREIRA

PREFEITO
Protocolo 626728

João Neiva

EXTRATO DE EDITAL DE
CONVOCAÇÃO N° 007/2020

CONCURSO PÚBLICO N°
004/2019

O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA -
ESTADO DO ESPIRITO SANTO no
uso de suas atribuições legais torna
público que se encontra disponível no
site do Município de João Neiva (www.
joaoneiva.es.gov.br) e no Diário Oficial
dos Municípios, a Convocação nº
007/2020 dos candidatos aprovados
e classificados no Concurso Público -
Edital n° 004/2019 convocados para
posse, nos locais e datas lá discrimi-
nados.
João Neiva/ES, 20 de novembro de
2020.

JOSÉ GERALDO BARCELLOS
Prefeito Municipal em exercício

Protocolo 626874

EXTRATO DE EDITAL DE
CONVOCAÇÃO N° 009/2020

CONCURSO PÚBLICO N°
002/2019

O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA -
ESTADO DO ESPIRITO SANTO no
uso de suas atribuições legais torna
público que se encontra disponível
no site do Município de João Neiva
(www.joaoneiva.es.gov.br) e no
Diário Oficial dos Municípios, a
Convocação nº 009/2020 dos
candidatos aprovados e classifica-
dos no Concurso Público - Edital n°
002/2019 convocados para posse,
nos locais e datas lá discriminados.
João Neiva/ES, 20 de novembro de
2020.

JOSÉ GERALDO BARCELLOS
Prefeito Municipal em exercício

Protocolo 626879

Linhares

Portaria nº 05, de 20 de novembro
de 2020

O Secretário Municipal de Cultura,
Turismo, Esporte e Lazer, no uso
das atribuições legais conferidas
pelo art. 2º, da Lei 3.675/2017, e
com base no art. 19, Capítulo VIII,
do Decreto Municipal 990 de 27 de
outubro de 2020.

RESOLVE:

Artº 1º: DESIGNAR os membros
abaixo relacionados, para compor
a COMITÊ GESTOR E DE
AVALIAÇÃO TÉCNICA, para
acompanhamento dos recursos e
avaliação dos projetos na Lei Aldir
Blanc.

• Reuber da Costa
Nascimento - Presidente e Membro
Representante da Sociedade Cível;
• Maria Aparecida Paes
Leme de Novais Lima - Membro
Representante da Sociedade Cível;
• Drena Machado Santos
- Membro Representante da
Sociedade Cível;
• Stefferson Correa Braga
- Membro Representante do Poder
Executivo;
• Wandelson Jabes Kefler -
Membro Representante do Poder
Executivo;
• Wérliton Benincá Machado
- Membro Representante do Poder
Executivo

Artº 2º: Na ausência do Presidente
da Comissão, fica designada a
senhora Maria Aparecida Paes
Leme de Novais Lima para assumir
a função.

Artº 3º: Esta Portaria entra em
vigor na data da sua publicação.

Artº 4º: Revogam-se as disposições
contrárias.

Linhares, 20 de novembro de 2020.

IVAN SALVADOR FILHO
Secretário Municipal de Cultura,
Turismo, Esporte e Lazer

Decreto 030/2017

Protocolo 626803

RESUMO DO 3° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 330/2018

CONTRATANTE:  Município de
Linhares-ES
CONTRATADA: Juparanã
Construções Locações Eireli EPP
DATA ASSINATURA: 04/11/2020
OBJETIVO: Replanilhamento com
acréscimo de R$ 389.160,59
(trezentos e oitenta e nove mil cento
e sessenta reais e cinquenta e nove
centavos). As demais Cláusulas e
condições do contrato supra citado,
permanecerão inalteradas.
PROCESSO: 12540/2018

Protocolo 626882

RESUMO DO 3° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 015/2018

CONTRATANTE:  Município de
Linhares-ES
CONTRATADA: Reis dos Pneus Ltda
ME
DATA ASSINATURA: 04/11/2020
OBJETIVO: Fica acrescido ao
contrato a importância de R$
11.181,03 (onze mil cento
e oitenta e um reais e três
centavos). As demais Cláusulas e
condições do contrato supra citado,
permanecerão inalteradas.
PROCESSO: 7683/2017

Protocolo 626883